
REGISTRO GENERALE N. 2399 del 04/12/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2399 del 04/12/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2822 del 03/12/2019 

 
OGGETTO: Prestazione di servizi per la gestione del porto peschereccio. Liquidazione servizio di rilievo 

batimentrico imboccatura e manutenzione infrastrutture portuali pubbliche alla ditta Alta 
Marea S.r.l. 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

Dato atto che spetta al Comune di Porto San Giorgio la gestione e la manutenzione delle 
aree pubbliche ed infrastrutture portuali, le cui spese sono rimborsate dalla Regione 
Marche a consuntivo; 
 
Rilavato che è risultato necessario l’aggiornamento delle batimetrie dell’accesso al porto 
al fine di modulare e riposizionare le segnalazioni di navigabilità; 
 
Constatato altresì che è stato necessario ripristinare la funzionalità dei segnalatori del 
corridoio di ingresso, costituite da boe con illuminazione a batteria in quanto mancanti e 
non funzionanti; 
 
Constatato altresì che è stato necessario ripulire il pescaggio a mare dei condotti di 
aspirazione dell’impianto idrico antincendio in quanto le incrostazioni ne riducono la 
funzionalità; 
 
Vista la determinazione n.1569 del 08/08/2019 con la quale sono stati affidati i lavori 
sopra citati alla ditta Alta Marea S.r.l. con sede a Porto San Giorgio Lungomare Gramsci 
sud, c.f. e P.I. 00650030448, per un importo pari a € 1.300,00 oltre iva; 
 
Dato atto che al finanziamento dell’appalto in parola si è provveduto mediante fondi 
comunali appositamente impegnati al capitolo 1/2019/10300/31 impegno 1238/1 
dell’importo di €1.586,00; 
 
Constatato che le prestazioni affidate sono state completate come risulta dalla 
documentazione pervenuta in data 27/08/2019 prot. 24671 relativa ai rilievi batimetrici 
dell’imboccatura portuale, dall’esito positivo delle prove dell’impianto ancincendio del porto 
effettuate dall?Ufficio Circondariale marittimo di Porto San Giorgio, e dal constatato 
funzionamento dei segnalatori ottici delle boe di limitazione dell’imboccatura; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC rilasciato con esito regolare valido fino al 06/12/2019; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è Z17297634F; 
 
Vista la dichiarazione del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi della legge n.136/2010, depositata agli atti del Comune;  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2399 del 04/12/2019 

 
Visti: 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità; 
il regolamento comunale dei contratti; 
il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

D E T E R M I N A 
 
che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di dare atto della regolare esecuzione delle prestazioni affidate all’impresa Alta Marea 
S.r.l. con sede a Porto San Giorgio Lungomare Gramsci sud, c.f. e P.I. 00650030448, 
relative al rilievo del fondale dell’imboccatura con restituzione grafica delle batimetriche, 
alla manutenzione delle boe di segnalazione del corridoio di ingresso e alla pulizia 
dell’aspirazione dell’impianto antincendio presso il porto pubblico di Porto San Giorgio per 
un importo totale di € 1.300,00 oltre iva per un complessivo di € 1.586,00 iva compresa;  
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di ALTA MAREA 
SRL LAVORI SUBAQUEI E MARITTIMI - VIA NAPOLI - 63017 PORTO SAN GIORGIO  -  
-  Partita IVA: 00650030448 l'importo di € 1.586,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura 
n.ro 33 del 10/10/2019,  sul CC 000000010707 UBI BANCA SPA cod. IBAN 
IT47Y0311169670000000010707 ABI 03111 CAB 69670 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.586,00 risulta impegnata nel modo 
seguente: 

 € 1.586,00 all'intervento 1110403 

  capitolo 2019/10300/31 denominato " SPESA PER LA GESTIONE DEL PORTO ZONA 
PESCHERECCIA QUOTE CONDOMINIALI E PRESTAZIONI DI SERVIZI (EX 1075/0)" - 
Impegno  2019/1238/1 assunto con determina 380 del 08/08/2019 Registro Generale; 

 codice CIG Z17297634F   
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1,2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile 
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
l’istruttore 
Stefano Sisi 
 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2399 del 04/12/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2822 del 03/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 03/12/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2822 del 03/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2019 3807 1 1238 
ALTA MAREA SRL LAVORI SUBAQUEI E 
MARITTIMI 

1.586,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 04/12/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3282 
 

Il 05/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2399 del 04/12/2019 con 
oggetto: Prestazione di servizi per la gestione del porto peschereccio. Liquidazione servizio di rilievo 
batimentrico imboccatura e manutenzione infrastrutture portuali pubbliche alla ditta Alta Marea S.r.l. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 05/12/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


